КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024 №295-п                   с. Сухобузимское

О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения, на условно
разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
статьей 28 Федерального закона от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о
публичных слушаниях в Сухобузимском районе, утвержденным решением
Сухобузимского районного Совета депутатов от 11.10.2005 № 8-3/55,
руководствуясь Уставом Сухобузимского района, в целях соблюдения прав
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 24:35:0450104:48, общей площадью
795 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,
Сухобузимский район, село Сухобузимское, улица Комсомольская, 2 «Э-2», в
границах территориальной зоны П1 «Производственная зона предприятий III
класса опасности». Запрашиваемый вид условно разрешённого использования
земельного участка – «Магазины» (код 4.4) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Публичные слушания провести 05.04.2024 года в 15 часов 00 минут в
здании Сухобузимского сельсовета по адресу: с. Сухобузимское ул. Комсомольская,
17.

3. Установить, что мнения, рекомендации и предложения по вопросу
публичных слушаний принимаются в отделе архитектуры и градостроительства
администрации Сухобузимского района до 04.04.2024 года по адресу: Красноярский
край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44, кабинет 1-1,
в рабочие дни с 08.00 до 16.00, телефон – 8(39199)2-25-58.

4. Организацию и проведение публичных слушаний по вопросу
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельных участков возложить на единую комиссию по подготовке проектов правил
землепользования и застройки муниципальных образований Сухобузимского
района.

5. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний
несут заинтересованные лица.

6. Ознакомиться с проектом, подлежащим рассмотрению на публичных
слушаниях и информационными материалами к нему можно по адресу:

Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44, каб. 1-1 (отдел архитектуры и градостроительства
администрации Сухобузимского района);

Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская,17 (здание сельсовета);

на официальном портале Сухобузимского района в сети Интернет по
адресу: www.suhobuzimo.ru;

в периодическом печатном издании «Вести Сухобузимского района».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района  [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ] А.В. Алпацкий

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от _________2024 № ______-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером
24:35:0450104:48

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Правилами землепользования и застройки Сухобузимского сельсовета
Сухобузимского района Красноярского края, утвержденными решением
Сухобузимского сельского Совета депутатов от 29.09.2010 № 33 (с изменениями,
утвержденными решением Сухобузимского районного Совета депутатов
Красноярского края от 30.11.2021 № 14-6/114, 04.07.2023 № 38-6/320, 22.12.2023 №
45-6/356), заключением о результатах публичных слушаний от 05.04.2024,
руководствуясь Уставом Сухобузимского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Беляевой Любови Павловне разрешение на условно
разрешенный вид использования «Магазины» код 4.4 земельного участка с
кадастровым номером 24:35:0450104:48, общей площадью 795 кв.м,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,
Сухобузимский район, село Сухобузимское, улица Комсомольская, 2 «Э-2»,
расположенного в границах территориальной зоны (П1) «Производственная зона
предприятий III класса опасности».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы района.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Сухобузимского
района», разместить на официальном портале Сухобузимского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района           А.В. Алпацкий